
訪問薬剤管理指導 料金表 

（平成 28 年 4 月 1 日現在） 

基本料金 

在宅患者訪問薬剤管理指導料 医療費 1 割負担 2 割負担 3 割負担 

同一建物居住者以外の患者様の場合 6,500 円 650 円 1,300 円 1,950 円 

同一建物居住者の患者様の場合（特定施設以外） 3,000 円 300 円 600 円 900 円 

 

加算項目（１回につき） 医療費 1 割負担 2 割負担 3 割負担 

麻薬管理指導加算 
麻薬の使用に関して、必要な薬学的管

理指導を行なった場合 
1,000 円 100 円 200 円 300 円 

 
千歳市外の交通費については距離に応じて実費となります。 

交
通
費 

千歳市内 無料 

千
歳
市
以
外 

事業所から片道おおむね 10ｋｍ未満 324 円（税込） 

事業所から片道おおむね 10ｋｍ以上 20ｋｍ未満 486 円（税込） 

事業所から片道おおむね 20ｋｍ以上 30ｋｍ未満 810 円（税込） 

事業所から片道おおむね 30ｋｍ以上 1,134 円（税込） 

 


